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IHRE INDIVIDUELLE ZAHL

MOTIVVORLAGEN UND STANDARDMOTIVE. 
Fordern Sie gleich Ihren Gestaltungsvorschlag an! 

Gestalten Sie Ihr Werbe-Präsent nach Ihren Wünschen, 
mit Ihrem Logo, mit Ihrem Werbespruch, mit Bildern 
und/oder mit Ihrem persönlichen Werbegruß! 

So einfach geht’s: 
Motiv-Vorlage auswählen und von uns mit Ihrem Logo 
oder Ihrer Werbung ergänzen lassen. 

Für einen unverbindlichen Umsetzungsvorschlag 
senden Sie uns einfach Ihr Logo und die Nummer 
Ihres Wunschmotives per E-Mail. Wir erledigen den 
Rest! Alles ist möglich. Wir beraten Sie gerne!
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SERVICE
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Wir behalten uns vor, Änderungen bezüglich Spezifikationen, Farben oder 
Preisen jedes Artikels in diesem Katalog ohne Bekanntgabe durchzuführen. 
Adventskalender sind Saisonartikel. Lieferung solange der Vorrat reicht.

Hinweise zum Datenschutz: Bitte beachten Sie: Ab dem 25.05.2018 gilt die EU-Datenschutzgrund-
verordnung. Wesentliche Änderungen hinsichtlich der Verarbeitung Ihrer Daten durch uns, sind damit 
nicht verbunden. Weitere Informationen erhalten Sie auf unserer Internetseite in der Rubrik „Daten-
schutz“. Copyright © 2026. Nachdruck, auch auszugsweise nur nach vorheriger Genehmigung.

Fotos: Copyright © 2026 Adobe Stock, Shutterstock. Inc, 
© 123RF GmbH, © iStockphoto.
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TIPP: 
Unser Standardmotiv 
Nr.: 25009

Motivvorlagen „Querformat“
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MOTIVVORLAGEN UND STANDARDMOTIVE. 
Fordern Sie gleich Ihren Gestaltungsvorschlag an! 

Gestalten Sie Ihr Werbepräsent nach Ihren Wünschen, 
mit Ihrem Logo, mit Ihrem Werbespruch, mit Bildern 
und/oder mit Ihrem persönlichen Werbegruß! 

So einfach geht’s: 
Motivvorlage auswählen und von uns mit Ihrem Logo 
oder Ihrer Werbung ergänzen lassen. 

Für einen unverbindlichen Umsetzungsvorschlag 
senden Sie uns einfach Ihr Logo und die Nummer 
Ihres Wunschmotives per E-Mail. Wir erledigen den 
Rest! Alles ist möglich. Wir beraten Sie gerne!
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TIPP: Sämtliche Texte können ausgetauscht, verändert oder nach Ihren Wünschen ergänzt werden! Weitere Schriftbeispiele finden Sie ab Seite 16.
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TIPP: Sämtliche Texte können ausgetauscht, verändert oder nach Ihren Wünschen ergänzt werden! Weitere Schriftbeispiele finden Sie ab Seite 16.
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25185 Skyline Köln

25194 Skyline Frankfurt

25184 Skyline München

25192 Skyline Hannover

25197 Skyline Hamburg

25190 Skyline Frankfurt

25183 Skyline Dresden

25195 Skyline Düsseldorf

25193 Skyline Dresden

25188 Skyline Berlin

25189 Skyline Leipzig 25191 Skyline Stuttgart

25196 Skyline Dortmund

25182 Skyline Nürnberg

25187 Skyline München25186 Skyline Köln

Städte-Motivvorlagen  
Sämtliche Motive verfügbar für die Städte: 
Düsseldorf, Stuttgart, München, Hannover, Berlin, 
Dresden, Hamburg, Bremen, Duisburg, Leipzig, 
Frankfurt, Essen, Dortmund, Köln, Nürnberg.

17 18

TIPP: Auf Wunsch ergänzen wir sämtliche Motive gerne mit Ihrer persönlichen Skyline! Schicken Sie uns diese dazu in ausreichender Qualität zu.

Alle Motive nach Wunsch 
an Ihre Farben anpassbar!

TIPP

Motivvorlagen auf„Graspapier“ 
Für die Druckproduktion der Werbeverpackung verwenden wir Karton mit 25 % Grasanteil. 
Dadurch wird der CO2- und Wasserverbrauch reduziert. Das Material ist recyclingfähig und kompostierbar. 

Motivvorlagen mit „Goldveredelung“ 
Mit der Goldfolien-Veredelung wird Ihr Adventskalender zum Eye-Catcher und zum individuellen Highlight. 
Entscheiden Sie sich für eine Motivvorlage oder gestalten Sie Ihre Goldfolien-Veredelung komplett individuell.
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TIPP: Auf Wunsch gestalten wir gerne ein Standardmotiv im Hoch- und Querformat Ihrer Wahl als Rätselkalender.

Alle Motive nach Wunsch 
an Ihre Farben anpassbar!

TIPP
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Rätsel-Motivvorlagen 
Anstelle von Zahlen führt Sie ein kleines Rätsel zum nächsten Türchen. 
Die Rätseltexte sind auch für alle anderen Motive und Adventskalender-
modelle geeignet.

Motivvorlagen in Ihren Firmenfarben  
Unsere neuen Foto- und Vektorvorlagen lassen sich
optimal an Ihre Wunsch- und Firmenfarben anpassen. 
Alle Motive eignen sich für Adventskalender im Quer- 
und Hochformat. Gerne passen wir auch Grußtexte 
entsprechend Ihren Farb- und Gestaltungswünschen an.
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Frohe
Weihnachten

und einen guten Start
in das neue

Advent
Wir wünschen
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und ein gutes
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FESTTAGE
BESINNLICHE

& EINEN
GUTEN RUTSCH
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Weihnachten
neue
Frohe

in das
und einen guten Start
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Gestalten Sie Ihren Adventskalender oder Ihr Präsent 
ganz individuell mit Ihren persönlichen Weihnachtsgrüßen. 
Unsere weihnachtlichen Textvorlagen stehen Ihnen für alle 
Standardmotive zu Verfügung. 

Textvorlagen 
für Ihr Weihnachtspräsent

TIPP: Sämtliche Texte können verändert oder nach Ihren Wünschen ergänzt und farblich gestaltet werden!

TIPP
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Weihnachten
Frohe

Weihnachten
Fröhliche
und ein gutes neues

Jahr 2026
wünscht das gesamte Team

Frohe
Weihnachten

Schönen Advent
Wir wünschen einen

FrFrööhlichehlicheWeihnachtenWeihnachten
& viel Erfolg& viel Erfolg

im neuen Jahr!im neuen Jahr!

Frohe

wünscht das 
gesamte Team

Frohes
Fest

Frohliche
Weihnachten

WeihnachtsSchone
..

tage

FROHE
Das gesamte

Team wünscht

Weihnachten
Frohe

Weihnachten

schone
Adventszeit

Wir wünschen
Ihnen eine
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TIPP: Sämtliche Texte können verändert oder nach Ihren Wünschen ergänzt und farblich gestaltet werden!
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Motivvorlagen „Hochformat“
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TIPP: Sämtliche Texte können ausgetauscht, verändert oder nach Ihren Wünschen ergänzt werden! Weitere Schriftbeispiele finden Sie ab Seite 16.
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TIPP: Sämtliche Texte können ausgetauscht, verändert oder nach Ihren Wünschen ergänzt werden! Weitere Schriftbeispiele finden Sie ab Seite 16.
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25302

25304

25301

Motivvorlagen Adventskalender „Weihnachtspyramide“



31 32

Motivvorlagen Adventskalender „Weihnachtshaus“ Classic

Motivvorlagen Adventshaus „Edition“

25307

25309

25311

25308

25310

25312

Motivvorlagen Adventskalender-Haus „XL“ &  Adventskalender Messmer „Tee-Haus“ 

25313 25314 25315

Motivvorlagen Adventskalender Weihnachtshaus „Exklusiv“

Rätselmotiv25316

25318

25317

25319

25321

25323

25325

25320

25322

25324



33 34

25332

25334

25333

25335

Motivvorlagen 3D Adventskalender „Transporter“

25328

25326

25330

25329

25327

25331

Motivvorlagen 3D Adventskalender „LKW“

Auch als Rettungsdienst- oder Polizeifahrzeug verfügbar

25338 25339

Motivvorlagen 3D Adventskalender „Container“

25336 25337

Motivvorlagen 3D Adventskalender „Bus“

Motivvorlagen Adventskalender „Cube XL“

25341

2534325342

25340 Rätselmotiv
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25346
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25350

25347

25345

25349

25351

25354

25352

25356

25358

25355

25353

25357

25359

Rätselmotiv

Motivvorlagen Adventskalender „Cube“  
Wählen Sie eine unserer weihnachtlichen Motivvorlagen für dieses Produkt. Sollte Ihr Wunschmotiv 
nicht dabei sein, können Sie auch aus den Vorlagen für Querformat wählen.

Rätselmotiv

Rätselmotiv
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2536225360

25363 25364 25365

25361

Motivvorlagen Adventskalender „Stern“

25366

25369 25370

2536825367

25371

Motivvorlagen Adventskalender „Centro“

25379

25375

25383

25380

25376

25384

25381

25377

25385

25382

25378

25386

Motivvorlagen Adventskalender „Turm“

25372 25373 25374

Motivvorlagen „Himmlische Weihnachtszeit“

Motivvorlagen Adventskalender Lindt „Weihnachtsbaum“
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2540325402

25404

25401

25405

25400

25397 25398 25399

Motivvorlagen 3D Präsent „Weihnachtshaus“ & Tee-Haus „Mini“ mit Messmer Tee

Motivvorlagen 3D Präsent „Rentier“ mit süsser Füllung

2539225391

25387 25388 25389 25390

25394

25396

25393

25395

Motivvorlagen Präsent „Weihnachtsbaum“

Motivvorlagen Schokotafel Ritter SPORT „Rentier“



Ritter SPORT „Mini“ in Präsentbox, 2er


